
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 228 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLO A CALDO DI MACCHINE OPERATRICI DI PRONTO INTERVENTO 

DA EFFETTUARSI NEL DISTRETTO IRRIGUO DEL CEDRINO (CIG: ZB7315125B): 

AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO.  
 

Il giorno 22/06/2021, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e.s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determina a contrarre n. 203 del 27.05.2021 è stata indetta, sulla piattaforma Sardegnacat della Regio-

ne Autonoma della Sardegna, apposita procedura per l’affidamento del Servizio di nolo a caldo di macchine operatrici 

di pronto intervento da effettuarsi nel Distretto irriguo del cedrino;  

- alla procedura per l’affidamento del detto servizio è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, 

il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZB7315125B;  

- l’importo a base di gara ed il termine di presentazione delle offerte sono stati stabiliti, negli atti relativi all’indizione 

della procedura di che trattasi, rispettivamente in Euro 19.000,00 (di cui Euro 1.200,00 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso) e per le ore 13:00 del giorno 16.06.2021;  

- sulla piattaforma Sardegnacat, entro il detto termine di scadenza, ha presentato la propria offerta solo la Ditta Mos-

sa Simone con sede in Irgoli (NU), P.IVA: 01506920915, che ha offerto per l’esecuzione del servizio di che trattasi un 

importo complessivo, al netto dell’I.V.A. di legge, pari ad Euro 18.990,00 di cui Euro 1.200,00 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso d’asta;  

CONSIDERATO CHE nella lettera di invito/RDO pubblicata sulla piattaforma Sardegnacat è stata espressamente 

prevista la possibilità di aggiudicare il servizi di che trattasi anche in presenza di una sola offerta valida, purchè rite-

nuta congrua e conveniente;   

RITENUTA congrua e conveniente la sopradetta offerta;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 10 del 28.12.2020 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 1346 del 

20.01.2021); 

VISTA la variazione n. 1 al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso, approvata con Deliberazione del Consiglio 

dei Delegati dell’Ente n. 4 del 10.05.2021 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo Prot. n. 0009697 del 

18.05.2021);  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull'impegno n. 

502/2021 - Capitolo 592000 (UPB n. 22), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2021); 

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di dirigente dell'Area Agrario-Gestionale, in relazione al procedimento in 

oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice di com-

portamento dei dipendenti consortili; 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico del Procedimento;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare, sulla base di quanto esposto in premessa, il Servizio di nolo a caldo di macchine operatrici di pron-

to intervento da svolgersi nell’ambito del Distretto irriguo del Cedrino alla Ditta Mossa Simone (Irgoli – NU), P.IVA: 

01506920915, per l’importo complessivo pari ad Euro 18.990,00 di cui Euro 17.790,00 per servizio al netto del ri-

basso d’asta ed Euro 1.200,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;  

2) di autorizzare, contestualmente l’impegno di spesa a favore della citata Ditta per l'importo complessivo pari ad 

Euro 23.167,80, di cui Euro 17.790,00 per servizio di nolo a caldo, Euro 1.200,00 per oneri di sicurezza ed Euro 

4.177,80 per I.V.A. di legge;  

3) di far gravare la relativa spesa sull'impegno n. 502/2021 - Cap. 592000 (UPB n. 22) del Bilancio di previsione per 

l'esercizio in corso (Anno 2021);  

4) di autorizzare, contestualmente, il disimpegno di Euro 12,20 a valere sull'impegno n. 502/2021 assunto nel capi-



 

 

 2

tolo di spesa n. 592000 del Bilancio esercizio 2021, derivante dalla differenza fra l’importo posto a base di gara (Euro 

19.000,00) e l’importo offerto (Euro 18.990,00) dalla Ditta aggiudicataria del servizio di che trattasi;  

5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

6) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
 

 

 

proposta n. 596 del 16/06/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile 

per quindici giorni consecutivi a partire dal 22/06/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  22/06/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


